
Zápisnica zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Bešeňová 

konaného dňa 05.10.2017 o 18:00 hod. v Bešeňovej 

 
Prítomní: 

Starosta obce   - Ing. Martin Baran 

Poslanci OZ - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová, 

Zamestnanci obce - Mgr. Martina Hajasová 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Voľba členov Rady školy pri MŠ Bešeňová 

5. Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

       - dažďová kanalizácia 

       - miestna komunikácia  

6. Investičný úver - verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia, miestna komunikácia  

7. Projekty a projekčné akcie 

8. Rôzne 

9. Diskusia a podnety poslancov 

10. Záver 

 

  

1./ Zahájenie 

 

Ing. Martin Baran privítal prítomných na 6. zasadnutí OZ v roku 2017. 

Prítomní boli 4 poslanci – menovite:  

Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová, 

 

Poslankyňa Viera Tisoňová sa ospravedlnila 

Prítomná verejnosť – podľa prezenčnej listiny. 

 

1.1 Starosta obce navrhol zapisovateľku:–  Mgr. Martinu Hajasovú 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  



- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

1.2 Starosta obce   navrhol  overovateľa zápisnice: Ing. Igor Nemec   

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Ing. Igor Nemec 
 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice:  Milan Protuš 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Milan Protuš, 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

1.3 Starosta obce navrhol program 06. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Voľba členov Rady školy pri MŠ Bešeňová 

5. Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

       - dažďová kanalizácia 

       - miestna komunikácia  

6. Investičný úver - verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia, miestna komunikácia  

7. Projekty a projekčné akcie 

8. Rôzne 

9. Diskusia a podnety poslancov 

10. Záver 

 



Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Program 06. zasadnutia OZ bol schválený. 

 

2./ Kontrola úloh 

- šachovnica do parku ul. Jánska objednaná – potreba zakúpenia boxov na figúrky 

- žiadosť na Nadáciu SUPRA - zaslaná 

- žiadosť na ŽSK o opravu 3 mostov – v priebehu októbra prebehne oprava asfaltového 

povrchu 

- pozemok C KN 276/3 vedľa RD p. Petluša č. 51 v riešení – možná zámena pozemkov 

Žilinského samosprávneho kraja s pozemkami vo vlastníctve Obce Bešeňová 

- práce zamestnancami obce – položenie káblov pri NBD C a NBD D na verejné osvetlenie, 

stožiare na verejné osvetlenie objednané, po dodaní montáž zamestnancami obce, práce na 

údržbe obce, vyčistenie dažďových vpustí 

- vybudovaná autobusová zastávka Stará vodáreň určená najmä pre obyvateľov bývajúcich na 

Sihoti a v bytovkách – od septembra je v prevádzke. Taktiež bola travertínom obložená 

zastávka pri bytovke č. 109  

- hasičská striekačka pre DHZ zakúpená 

- lavičky v detskom parku ul. Jánska osadené 

- zábradlia na vstupoch do budovy obecného úradu namontované, je potrebná povrchová 

úprava vonkajších schodíšť 

- rozhlas v časti Mitošiny opravený  

- dopravné zrkadlo pri RD p. Záhradníka č. 115 osadené 

- prechody pre chodcov v obci natreté 

- osadené brány na zbernom dvore a pri futbalovom ihrisku 

- namontovaná ochranná sieť medzi futbalovým ihriskom a pri RD č. 199 p. Ing. Čavoja 

- v záhrade MŠ prebehla v mesiaci september brigáda rodičov, za čo im starosta ďakuje, boli 

natreté preliezky, časť oplotenia a vyprataný sklad  

- vyšlo 2 vydanie obecného občasníka Bešeňovčan 



- v letných mesiacoch prebehli športové akcie – futbalový turnaj pri príležitosti 10 výročia 

otvorenia ihriska a 70 rokov aktívneho športu v Bešeňovej a tenisový turnaj 

- pracovalo sa na úlohách so zabezpečením stavby zberného dvora 

- zrealizoval sa postrek, dosev, zatrávňovanie dopieskovanie na pomocnom ihrisku 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 

3./ Správa o stave financií 

Správu podala pracovníčka obce Mgr. Martina Hajasová - tvorí prílohu k zápisnici. Správa bola 

prijatá bez pripomienok. Starosta doplnil informácie týkajúce sa financovania zberného dvoru. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

4./ Voľba členov Rady školy pri MŠ Bešeňová 

Dňa 02.10.2017 skončilo štvorročné funkčné obdobie Rady školy pri Materskej škole Bešeňová 

66, 034 83 v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Bešeňová. V zmysle § 25 ods. 12 písm. a) zákona 

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zaniká členstvo delegovaných zástupcov v 

rade školy za zriaďovateľa uplynutím funkčného obdobia orgánu školskej samosprávy. 



Návrh: Obecné zastupiteľstvo Bešeňová v zmysle § 25 ods. 5 zákona NR SR č. 596/2003 

Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov: 

deleguje 

dňom 06.10.2017 nasledovných zástupcov zriaďovateľa do novej Rady školy pri 

Materskej škole Bešeňová 66, 034 83:   

1. Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  Mgr. Marcela Kováčová 

 

2. Viera Tisoňová 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Delegovaní zástupcovia zriaďovateľa do novej rady školy pri MŠ Bešeňová sú Mgr. Marcela 

Kováčová a Viera Tisoňová. 

Zoznam nových delegovaných zástupcov zriaďovateľa  do orgánov školskej samosprávy bude 

písomne oznámený riaditeľovi školy.   

 

5./ Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie (rozhlas) 

      - dažďová kanalizácia 

      - miestna komunikácia  

Starosta podal poslancom nasledovné informácie: Vzhľadom k tomu, že cesty na IBV Sihoť 

a k bytovkám sú najväčšie priority v tomto volebnom období chceme ich začať realizovať ešte 

v tomto roku. Obec bude realizovať zemné práce /verejné osvetlenie (rozhlas), dažďová 

kanalizácia, miestna komunikácia/. Vyzvali sme vlastníkov pozemkov kde ešte nie sú stavby 



ani vydané stavebné povolenia na IBV Sihoť o zriadenie prípojok elektrina, kanál, voda ku 

svojim pozemkom. Popri uskutočňovaní sietí na Sihoti budeme pokračovať aj na ceste 

k bytovkám – verejné osvetlenie, rozhlas.  

 

5.1 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie Cestná 

komunikácia IBV Sihoť Bešeňová (spolu s inžinierskymi sieťami - verejné osvetlenie, 

rozhlas a dažďová kanalizácia)  

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie Cestná komunikácia IBV Sihoť 

Bešeňová (spolu s inžinierskymi sieťami - verejné osvetlenie, rozhlas a dažďová kanalizácia).  

 

 

5.2 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie 

inžinierskych sietí k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie inžinierskych sietí 

k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

 

 

6./ Investičný úver - verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia, miestna komunikácia  

Starosta  v súvislosti so schválením investičnej akcie Cestná komunikácia IBV Sihoť Bešeňová 

(spolu s inžinierskymi sieťami - verejné osvetlenie, rozhlas a dažďová kanalizácia) a  položenie 

inžinierskych sietí k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 predložil poslancom 

žiadosť o úver na financovanie investičných projektov samospráv od Prima banka Slovensko 

a. s. 



Informácia o úvere: 

Suma: 300 000 € 

Úroková sadzba 12m euribor + 1% p. a. 

Splatnosť: 7 rokov  

Mesačná anuita: 3 700 € 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová podľa príslušných ustanovení zákona 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení schvaľuje prijatie úveru vo výške 300 000 € 

poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11,  010 01  Žilina za 

podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve: 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Úver vo výške 300 000 € poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11,  

010 01  Žilina bol schválený. 

 

 

7./ Projekty a projekčné akcie 

Starosta informoval poslancov o stave prebiehajúcich projektoch v obci: 

5.1 Cestná komunikácia k nájomným bytovým domom + Verejné osvetlenie k NBD 

– nemáme žiadne stanovisko z PPA. Projekt je stále v hodnotiacom procese, údajne by sme 

mali mať stanovisko koncom roka 2017. Je zarážajúce, že ministerstvo za 1 rok aj 10 mesiacov 

nie je schopné vyhodnotiť projekt. Realizácia cestnej komunikácie je preto naplánovaná v roku 

2018. V prípade schválenia žiadosti o dotáciu bude financovanie realizované cez projekt, 

v prípade neschválenia bude cesta financovaná z vlastných zdrojov. 

5.2 Cestná komunikácia IBV Sihoť + osvetlenie – schválené v bode 5 zápisnice , napísaný list 

vlastníkom pozemkov, ktorí ešte nestavajú o realizáciu inžinierskych sietí. Všetci vlastníci naň 

zareagovali a majú záujem prípojky ku svojim nehnuteľnostiam zrealizovať. Tiež by sme chceli 

upraviť aspoň dočasné osvetlenie a spevnenie komunikácie v časti pri Liptovskej Teplej. 



5.3 Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum – opätovne bola otvorená výzva 

cez ministerstvo pôdohospodárstva – chceme znovu podať projekt a uchádzať sa o finančné 

prostriedky 

5.4 Železničná zastávka – pracujeme na predĺžení stavebného povolenia  

5.5 Komasácia – na ministerstve pôdohospodárstva prebieha verejné obstarávanie na 

realizátora komasácie 

5.6 Územný plán – v auguste prebehlo prerokovanie konceptu ÚPN s inštitúciami 

a verejnosťou. Termín na doručovanie pripomienok k návrhu konceptu bol 30 dní od 

zverejnenia oznámenia. Doručené pripomienky budú následne vyhodnotené.  

Z Ministerstva dopravy a výstavby SR nám bola priznaná dotácia na koncept územného plánu. 

5.7 Zberný dvor – projekt zberný dvor je ukončený, koncom auguste bola prevádzka spustená. 

Prebehne pre občanov informačná kampaň. Pokračujú administratívne práce na vyhodnotení 

projektu.  

5.8 OOCR – pre rok 2017 ideme v spolupráci OOCR realizovať detské prvky v časti 

futbalového ihriska, prebiehajú práce na príprave podložia. 

5.9 Bytový dom C /16 bytov/ - Nájomníci majú zmluvy podpísané, všetci nájomníci platia 

zodpovedne 

5.10 Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží – získali sme úver zo ŠFRB vo výške 445 900€, 

nenávratnú dotáciu z Ministerstva dopravy a výstavby SR na obstaranie nájomných 

bytov vo výške 191 100€ a dotáciu na technickú vybavenosť vo výške 9 550€. Prebieha 

výstavba, mrzí nás že firma nedodrží termín na odovzdanie bytového domu čo bol predpoklad 

december 2017. Takže termín sa posúva na 1.Q 2018.  

5.11 Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO – prebieha inžinierska 

činnosť bola  podaná žiadosť o územné konanie. 

5.12 Projekt na chodník, odstavné plochy a VO  k bytovkám – prebieha inžinierska činnosť 

bola  podaná žiadosť o územné konanie a následne stavebné konanie 

5.13 Holubí potok v spolupráci so Slovenským  vodohospodárskym podnikom š. p.– vyložený 

od mosta po rieku Váh 

5.14 pri p. Krakovskému č. 2018 na IBV Sihoť bola upravená (spevnená) päta svahu tiež SVP, 

š. p. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeh projekčných akcií v obci 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 



 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

8./ Rôzne 

8.1 15.10.2017 prebehne obecná akcia pri príležitosti úcty k starším 

8.2 Stožiare na vlajky pred budovu Ocú – potreba dokúpiť pred voľbami do VÚC 

Návrh: Kúpa stožiarov na vlajky pred budovu obecného úradu 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje kúpu stožiarov na vlajky pred budovu obecného úradu 

 

8.3 sporáky do šenku kultúrneho domu – potreba zakúpiť nové 

Návrh: Kúpa sporákov do šenku kultúrneho domu 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje kúpu sporákov do šenku kultúrneho domu. 

 

 

9./ Diskusia /poslancov, podnety od občanov/ 

- informácia starostu - na zastávkach boli osadené nové plagátovacie plochy 

- príspevok p. Grenčíka na režim ihriska pri futb. ihrisku 

- príspevok p. Protuša na možnosť dokúpenia zariadenia za traktor na kosenie 

- príspevok p. Protuša či bolo vytvorené pracovné miesto pre zberný dvor – informácia starostu 

- prijatý je zamestnanec p. Gabriel Kovács  



- príspevok p. Protuša pri realizácii hotela Galeria Thermal sa porušil chodník – upozorniť 

konateľov  

- príspevok p. Kováčovej na smerové tabule – informácia starostu - sú objednané nové stĺpiky 

aj tabule 

- príspevok p. Protuša pri apartmánoch A3M na IBV Sihoť - doložiť stĺp VO aspoň provizórny 

 

 

10./ Záver 

Starosta vyzval zapisovateľku Mgr. Martinu Hajasovú o prečítanie návrhu uznesení. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  schvaľuje  návrh uznesení  ktoré boli predložené 

zapisovateľkou Mgr. Martinou Hajasovou. 

Starosta obce  sa poďakoval prítomným za účasť, aktívny a konštruktívny prístup na rokovaní 

a ukončil 6. zasadnutie OZ v roku 2017.  

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

        Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ..................................... 

  

Ing. Igor Nemec, overovateľ     .................................... 

 

Milan Protuš, overovateľ     .................................... 

 

 

 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2017/06/01    

 

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh zapisovateľa zápisnice: Mgr. Martina Hajasová 
 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/02    

    

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh overovateľa zápisnice: Ing. Igor Nemec 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Ing. Igor Nemec 
 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Návrh overovateľa zápisnice:  Milan Protuš 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  ---    Milan Protuš, 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/03   

 

K bodu 1 zahájenie   

 

Návrh programu 06. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Program 

 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Voľba členov Rady školy pri MŠ Bešeňová 

5. Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

       - dažďová kanalizácia 

       - miestna komunikácia  

6. Investičný úver - verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia, miestna komunikácia  

7. Projekty a projekčné akcie 

8. Rôzne 

9. Diskusia a podnety poslancov 

10. Záver 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

Program 06. zasadnutia OZ bol schválený. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/04   

 

K bodu 2 Kontrola úloh   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/05  

 

K bodu 3 Správa o stave financií   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/06 

 

K bodu 4 Voľba členov Rady školy pri MŠ Bešeňová 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo Bešeňová v zmysle § 25 ods. 5 zákona NR SR č. 596/2003 

Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov: 

deleguje 

dňom 06.10.2017 nasledovných zástupcov zriaďovateľa do novej Rady školy pri 

Materskej škole Bešeňová 66, 034 83:   

1. Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  Mgr. Marcela Kováčová 
 

2. Viera Tisoňová 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Delegovaní zástupcovia zriaďovateľa do novej rady školy pri MŠ Bešeňová sú Mgr. Marcela 

Kováčová a Viera Tisoňová. Zoznam nových delegovaných zástupcov zriaďovateľa  do 

orgánov školskej samosprávy bude písomne oznámený riaditeľovi školy.   

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/07  

 

K bodu 5 Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

        - dažďová kanalizácia 

        - miestna komunikácia 

 

5.1 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie Cestná 

komunikácia IBV Sihoť Bešeňová (spolu s inžinierskymi sieťami - verejné osvetlenie, 

rozhlas a dažďová kanalizácia)  

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie Cestná komunikácia IBV Sihoť 

Bešeňová (spolu s inžinierskymi sieťami - verejné osvetlenie, rozhlas a dažďová kanalizácia).  

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/08 

 

K bodu 5 Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

        - dažďová kanalizácia 

        - miestna komunikácia 

 

5.2 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie 

inžinierskych sietí k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie inžinierskych sietí 

k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/09 

 

K bodu 5 Investičná akcia IBV Sihoť Bešeňová - verejné osvetlenie 

        - dažďová kanalizácia 

        - miestna komunikácia 

 

5.2 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie 

inžinierskych sietí k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie položenie inžinierskych sietí 

k nájomným bytovým domom a k RD p. Žiaka č. 189 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/10 

 

K bodu 6 Investičný úver - verejné osvetlenie, dažďová kanalizácia, miestna 

komunikácia 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová podľa príslušných ustanovení zákona 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení schvaľuje prijatie úveru vo výške 300 000 € 

poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11,  010 01  Žilina za 

podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve: 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Úver vo výške 300 000 € poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11,  

010 01  Žilina bol schválený. 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/11 

 

K bodu 7 Projekty a projekčné akcie 

 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová berie na vedomie priebeh projekčných 

akcií v obci. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová berie na vedomie priebeh projekčných akcií 

v obci. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 05.10.2017 v Bešeňovej   

 

Uznesenie č. 2017/06/12 

 

K bodu 8 Rôzne 

 

8.2 Návrh: Kúpa stožiarov na vlajky pred budovu obecného úradu 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje kúpu stožiarov na vlajky pred budovu obecného úradu 

 

8.3 Návrh: Kúpa sporákov do šenku kultúrneho domu 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:       Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje kúpu sporákov do šenku kultúrneho domu. 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  05.10.2017 

 

 

 

Vyvesené: 13.10.2017 

Zvesené: 



 


